pREFETTuRA Do MUNIcÍplo nn, ¡uttulq,i

DECRETO N".3I.I39. DE 31 DE MARCO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO VTN'NCÍPIO DE JI.'NDIAI,

ESTADo DE sÃo PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE S¡O CON¡BRIDAS PELA LEI N" 9697. DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2I, ART. 4".

coNSTDERANDo NECEssIDADE DE ABERTURA o¡ cnÉ¡¡tro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

aNuleçÄo ne oor¡Ç,Ã,o, PARA ATENDER DESPESA coM PRoRRoGAÇAo DE sERVIÇos DE

LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENçÃo oe enp¡s VERDES E EQUIPAMENTOS DAS CRECHES

DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, CONTRATO II9/2017. PROCESSO 14.544.312017, SEM IMPACTO

NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SoLIcITAÇÃo sol - LINIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO

DECRETA:

npeulsrÇÄo 77s.624 REMANEJAMENTo

ART. l" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¡UNICÍplO, Utr¡ CRÉOnO ADICIONAL

suILEMENTAR No vALoR DE R$ t93.070,9i (cENTo E NovENTA p rnÊs MIL E SETENTA REAIS E
NovENTAE SETE cENTAVoS) NA(s) noreçÄo1ors;:

1 3.0 t. 1 2.3 65.0 1 9 5,27 86 EDUCACÃo INFANTIL I: ESCoLA INOVADoRA
3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERcEIRos - PESSoA runÍuc¡

OOOO PROPRIA

R$ 193.070,97

TOTAL....R$ r93,070,97

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉono DE euE TRATA o ART, t'FAR-SE-Á coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ¡Nul-¡ÇÃo pARcrAL DA(s) SEGUTNTE(s) noraçÃo1oEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01 .12.365.01 95.2789 ¡oucecÃo INFANTIL II: ESCoLA INovADoRA
4.4.g0.3s.00 ourRos sERV TERCEIRoS-PESSoA Junlolce

OOOO PROPRIA

R$ 193.070.97

TOTAL..,.R$ 193.070,97

ART. 3" - ESTE DECRETo ENTRA EM vIGoR NA DATA DE suA PUBLtc¡ÇÃo.

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA I]NIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRINTA E UM DIA(S)
E DOIS.

Do MUNICÍplo rrB ¡unu,tÍ

N.3t.t3912022

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

Â,o on CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

rr¡Ês oB MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

L,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2